Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

____________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2018

                         Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita

Raquel Lyra, com cópia para a Secretaria de Urbanismo e Obras, a solicitação da

realização do calçamento e Pavimentação da Rua Dr. Albiergio T Prestelo, Bairro

Indianópolis, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

                        Considerando os transtornos causados aos moradores da artéria em

referência, no que se refere à falta de infraestrutura, e considerando as reivindicações

destes moradores, que em dias de chuvas, principalmente, o acesso destes e de veículos

fica de difícil acesso, apresento esta propositura à consideração dos demais pares, para a

qual solicito especial atenção no âmbito do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2019.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira

Bruno Lambreta

		2019-04-03T21:26:45-0300
	Vereador Bruno Lambreta